EDITAL DE SELEÇÃO DE PROFESSORES

PROGRAMA DE BOLSAS DE MOBILIDADE INTERNACIONAL

A SOCIEDADE EDUCACIONAL SANTA RITA S.A., através de sua Direção Corporativa
e Direção Acadêmica, torna público o resultado final do processo de seleção de
professores para o Programa de Bolsas de Mobilidade Internacional – Santander
Universidades, conforme quadro abaixo

Em virtude da excelência no desempenho dos docentes inscritos no processo seletivo e,
por deliberação da Direção, foi aprovada a contemplação, sob responsabilidade da
Sociedade Educacional Santa Rita S.A., de mais 1 (uma) Bolsa de Mobilidade
Internacional, além das 02 (duas) bolsas de estudo disponibilizadas pelo Santander
Universidades, a qual será regida nos termos do Edital acima mencionado e, pelo
Convênio de Apoio para Programa de Bolsas de Mobilidade Internacional Celebrado
com o Banco Santander (Brasil) S.A. e Instituição de Ensino.

      Caxias do Sul, RS, 30 de setembro de 2016.

Profa. Dra. Delzimar da Costa Lima

Diretora Acadêmica

Professores selecionados

Cleber Cremonese

Felipe Gue Martini

Marcos Paulo dos Reis Quadros